
Жоба тақырыбының атауы: № AP09562617 «Отандық «BALKYMYZ» 

энергетикалық, иммуномодуляциялық сусынын дайындау». 

 

Өзектілігі: Қымыз және бал – Қазақстан Республикасының бренді. Осы ұлттық 

брендттерден бір сусын дайындау өте өзекті. Қазақстан Республикасында қымыз балмен 

бірге ежелгі, батырлық сусындардың бірі болып саналады. Дегенмен оны тұтыну, әсіресе 

қалаларда, қазір көп мөлшерде деп атауға болмайды. Сонымен қатар қымыз 

Қырғызстанда, Қалмақияда, Татарстанда, Якутияда, Башқұртстанда және Монғолияда 

өндіріледі. Бие сүтінен болгар және ацидофильді сүт қышқылы таяқшалары және 

ашытқыны қолдану арқылы, сүтқышқылды және спірттік ашыту әдісімен дайындалған 

қымыз, қосымша құнды тағамдық өнім ғана емес, сонымен қатар ағзадағы зат алмасудың 

бұзылуымен байланысты бірқатар аурулардың емдік және алдын-алу құралы ретінде 

белгілі, атап айтқанда өкпе туберкулезінде. 

Табиғи ара балы-керемет дәмдік және тағамдық қасиеттерге ие, бірегей тағамдық 

өнім. Бал өзінің керемет қасиеттеріне байланысты, спектрі кең емдік қасиеттерге ие. 

Ағзадағы балдың сіңірілуі 100%-ға тең. Бұл жоғары калориялы өнім-құрамында адамға 

қажетті барлық микроэлементтер мен дәрумендер бар, көмірсулардың құнды көзі болып 

табылады. Ара балы-табиғаттың бізге берген ең құнды өнімі. Балдың құрамында 300-ден 

астам заттар, 30-дан астам микроэлементтер, оның құрамында аздаған тозаңдар, аналық 

ара сүті бар, организмде зиянды факторлар мен әртүрлі аурулардың қоздырғыштарының 

әсеріне төзімділігін арттыру үшін қажетті микроэлементтер мен дәрумендердің оңтайлы 

мөлшерін бізге бере алатын табиғатта бұдан асқан өнім жоқ. 

Қазақстан Республикасында тамақ өнімдері арасында ұлттық бренд тақырыбы 

ерекше өзекті болып отыр. «BALKYMYZ» - экологиялық таза және толыққұнды отандық 

бренд өнімдеріне негізделген алғашқы сусын.  Дайындалған «BALKYMYZ» технологиясы 

бие сүті мен балдың ерекше қасиеттерінің арқасында биологиялық құндылығы жоғары 

өнімді алуға, сүт қышқылды өнімдерінің ассортиментін кеңейтуге, сонымен қатар мал 

шаруашылығының экономикалық дамуына қосымша мүмкіндіктер береді. 

Біз өндірген отандық иммуномодуляторлық энергетикалық сусын, зиянды 

энергетикалық сусындар, Сосо-колалар мен сыраның және т.б. орнына пайдалы әрі 

сапалы сусын етіп қолдануға мүмкіндік береді.  

 

Мақсаты: «Отандық «BALKYMYZ» энергетикалық, иммуномодуляциялық 

сусынын дайындау. 

 

Күтілетін нәтижелер: Шығыс Қазақстан облысында (Катонқарағай) өндірілген 

жоғары сұрыпты отандық "түрлі шөптер" балы және органолептикалық (сүтті-ақ, біртекті, 

газдалған емес, бөгде дәмі мен иісі жоқ), физика-химиялық (титрленетін қышқылдығы 

92,3±1,9611°Т, белсенді қышқылдығы рН 3,7±0,3926, майдың массалық үлесі 

1,9±0,2814%, ақуыздың массалық үлесі 3,08±0,3582%, көмірсулардың массалық үлесі 

16,2±0,8216%, спирттің массалық үлесі 1,2±0,2236%, уытты элементтер мен 

радионуклидтер норма шегінде) және дегустациялық (9,0±0,1 балл) көрсеткіштермен 

қымызы таңдалған. Балдың оңтайлы концентрациясы таңдалды - 5% және 100% қымыз 

белгілі бір органолептикалық және физика-химиялық параметрлермен. "Balkymyz" 

энергетикалық иммуномодуляциялық сусынын алу тәсілінің оңтайлы технологиясы 

әзірленді және Еуразиялық патентке өтінім берілді. "BALKYMYZ"энергетикалық 

сусынына ғылыми негізделген санитарлық баға берілді:органолептикалық көрсеткіштері 

бойынша бұл көбікті, сүтті-ақ түсті, кремді реңді, біртекті консистенциялы, әлсіз 

газдалған, орташа берік, қышқыл сүт, сәл ауыз қуыратын дәмі бар, табиғи балдың хош иісі 

бар;дәмдік бағалауы бойынша ең жоғары балл саны 9,0±0,1 ("өте жақсы") 

болды;физикалық-химиялық параметрлері бойынша ең жақсы көрсеткіштері болды: 

титрленетін қышқылдығы 92,3±1,9611°т, белсенді қышқылдығы рН 3,7±0,3926, майдың 



массалық үлесі 1,9±0,2814%, ақуыздың массалық үлесі 3,08±0,3582 %, көмірсулардың 

массалық үлесі 16,2±0,8216%, алкогольдің массалық үлесі 1,2±0,2236%, тағамдық 

құндылығы 94,22 ккал;витаминдік құрамы бойынша А дәрумені (68%), В2 дәрумені 

(26%), В5 дәрумені (21%), В6 дәрумені (57%) жоғары болуымен сипатталды. Осылайша, 

витаминдік құрамы бойынша сусын витаминделген, тағамдық құндылығы қымыз 

қышқыл, май қышқылы және көмірсу құрамы бойынша ерекшеленген. ҚР Ақмола 

облысының оңалту орталықтарын енгізе отырып, емдеу-сауықтыру мекемелері үшін 

"Balkymyz" энергетикалық сусынын санитарлық бағалау және қолдану бойынша 

ұсынымдар әзірленді: "Ақмола облысы Денсаулық сақтау басқармасы жанындағы 

"Бурабай" балалар орталығы және "Көкше" облыстық оңалту орталығы " шаруашылық 

жүргізу құқығындағы мемлекеттік коммуналдық кәсіпорны. Ғылыми-зерттеу жұмысы 

шеңберінде бір кандидаттық (РФ) және магистрлік диссертация орындалады. 
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